
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 2653                                                                                                                          Soverato, 08.03.2022 

All’albo online 

Al sito web  www.icsoveratoprimo.edu.it 

Atti 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN 

BILANCIO – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 

12 - Obiettivo Specifico 10.1- Azione 10.1.1 – Istruzione FSE – A scuola di inclusione – Interventi per 

la realizzazione di “Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli 

effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi 

Speciali (BES)”  

Codice Operazione: 2022.10.1.1.053           CUP:J31I22000000002                Contributo € 170.086,00     

Titolo progetto: “CONOSCI..AMO..CI”                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico “A scuola di inclusione” (pubblicazione BURC n. 46 del 24 giugno 2021) 

relativo a “Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del 

COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali 

(BES)”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Scolastico presentata nei termini previsti, per l’attuazione del 

progetto indicato in oggetto; 

CONSIDERATA l’approvazione della graduatoria definitiva avvenuta con Decreto Dirigenziale 2115 

del 02/03/2022 e successiva comunicazione a mezzo pec del 04/03/2022 della Regione Calabria con 

cui è stato notificato all’Istituto Comprensivo “Soverato 1°” il provvedimento di ammissione a 

finanziamento dell’operazione e conseguente autorizzazione avvio attività (Aoo REGCAL Prot. n. 

105950 del 03/03/2022); 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 

2 
 

VISTE le delibere di adesione generale alle azioni del Programma operativo nazionale, n. 48 del collegio dei 

docenti del 13/02/2017 e n. 31 del Consiglio d’Istituto del 07/04/2017; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto del 16 luglio 2021, nn. 42 e 38 di adesione 

al POR CALABRIA 2014/2020; 

ATTESA la necessità di avviare procedure necessarie e propedeutiche alla realizzazione del progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014-2020;  

CONSIDERATO che le risorse finanziarie assegnate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2022 a 

seguito di apposita variazione di entrata e spesa, disposta ai sensi del D.I. n. 129/2018, art. 10 comma 5, con 

apposito provvedimento adottato dal Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, con relativa 

variazione al P.A. 2022, del finanziamento relativo al progetto di seguito indicato: 

Asse Obiettivo 

Specifico 

Azione Codice identificativo 

progetto 

Tipologia intervento Importo 

finanziato 

 

12 

 

10.1 

 

 

10.1.1 

 

2022.10.1.1.053            

 “Interventi multidisciplinari di 

sostegno agli studenti 

finalizzati a contrastare gli 

effetti del COVID 19 e 

all’integrazione e inclusione 

scolastica degli allievi con 

Bisogni Educativi Speciali 

(BES)” 

 

€ 

170.086,00                                               

 

I finanziamenti, relativi agli A.S. 2021/2022 e 2022/2023, dovranno essere iscritti:  

ENTRATE – Progetti P 2.8 - 4.4 (170.080,00 €) 

SPESE – Progetti P 2.8 - 1.1.1 (137.626,00 €) 

SPESE – Progetti P 2.8 - 2.3.11 (32.460,00 €)        

 

          Si rappresenta che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott. Renato Daniele. 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

                                                                         Dott. Renato Daniele 
                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                  ex art. 3,comma 2, D. Lgs. N. 39/93 


